
19bülten 112
eylül 2007

TMMOB’den

TMMOB, KESK’İN TOPLU GÖRÜŞMELERE KATILMAMA 
EYLEMİNE DESTEK VERDİ

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK)’e bağlı sendikaların üyeleri, toplu iş görüşmelerinin başladığı 

15 Ağustos 2007 tarihinde Ankara Kızılay’da toplanarak, Başbakanlığa kadar yürüdü ve “toplu sözleşme ve grev” 

hakkı istedi. Başbakanlık Merkez Binası önünde bir 

açıklama yapan KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı 

Tombul, toplu görüşmelere katılmayacaklarını be-

lirterek, sürecin başından itibaren “toplu görüşme” 

yerine “toplu sözleşme” masasına oturmak iste-

diklerini ve bunu Hükümet yetkililerine ilettiklerini 

söyledi. Bu taleplerine olumlu yanıt alamadıklarını 

ifade eden Tombul, “Bu oyunun ortağı olmayaca-

ğız” diyerek, toplu görüşmelere katılmayacaklarını 

bildirdi. KESK’in eylemine TMMOB de destek ver-

di. Eyleme TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-

met Soğancı, Yürütme Kurulu üyesi İlker Ertem ile 

çok sayıda üye katıldı.

TMMOB, KESK’İN “SÖZLEŞMELİ ÇALIŞMAYA HAYIR” 
EYLEMİNE DESTEK VERDİ

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK), Hükümet ile yetkili sendikalar arasında devam eden toplu 
sözleşme görüşmeleri ile ilgili olarak hazırladığı ey-
lem programı çerçevesinde 21 Ağustos 2007 Salı 
günü saat 12:30’da Kızılay YKM önünde bir basın 
açıklaması yaptı. KESK’in eylemine TMMOB de 
destek verdi. Kitlesel basın açıklamasına TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın yanı 
sıra çok sayıda TMMOB üyesi katıldı.

KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul yaptığı 
açıklamada, kamu emekçilerinin hiçbir sorununa 
çözüm olmayan, adeta bir ortaoyununa dönüşen 
görüşmelerde oyalanmak yerine, işyerlerinde ve 
sokaklarda eylem taleplerini dile getirdiklerini be-
lirterek, toplu görüşmelere devam eden sendikala-
ra “Milyonlarca kamu çalışanının toplu sözleşme ve 
grev hakkının karşılık bulabilmesi için, yüz binlerce 
sözleşmeli personelin iş güvenceli ve kadrolu istih-
dam talebinin karşılanabilmesi için toplu görüşme 
masasını terk etme” çağrısında bulundu.
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KALKINMA AJANSLARINDA 
YÜRÜTMEYİ DURDURMA 

KARARINA YAPILAN İKİNCİ 
İTİRAZ DA REDDEDİLDİ

Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu, kalkınma ajans-
larıyla ilgili yönetmeliğin yürütmesinin durdurulması-

na yapılan Başbakanlık itirazından sonra, Bakanlar Kurulu 
Kararı’nın yürütmesinin durdurulmasına yapılan itirazı da 
reddetti.

TMMOB’nin “Bazı Düzey 2 Bölgelerinde Kalkınma Ajans-
ları Kurulmasına Dair 2006/10550 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı”nın iptali ve yürütmenin durdurulması için açtığı 
davada, Danıştay 10’uncu Dairesi’nce verilen yürütmeyi 
durdurma kararına itiraz eden Başbakanlığın itirazı, Da-
nıştay İdari Dava Daireleri Kurulu tarafından oybirliğiyle 
reddedildi.

TMMOB, 06.07.2006 gün ve 262220 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan “Bazı Düzey 2 Bölgelerinde Kalkınma 
Ajansları Kurulmasına Dair 2006/10550 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı”nın Anayasa’ya aykırılığı nedeni ile iptali ve 
yürütmenin durdurulması istemiyle Danıştay’a başvurmuş 
ve Danıştay 10’uncu Dairesi yürütmeyi durdurma kararı 
vermişti. Söz konusu yürütmeyi durdurma kararına Baş-
bakanlık tarafından yapılan itiraz Danıştay İdari Dava Dai-
releri Kurulu tarafından oybirliğiyle reddedildi.

KESK’TEN TMMOB’YE 
TEŞEKKÜR MEKTUBU

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu Başkanı 

Dr. İsmail H. Tombul TMMOB’ye “İnsanca Bir Yaşam 

İçin Toplu Sözleşmeye Yürüyoruz” eyleminde verdiği 

destekten dolayı teşekkür etti.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanlığına,

Konfederasyonumuz tarafından 27- 29 Ağustos 2007 ta-

rihleri arasında düzenlenen “İnsanca Bir Yaşam İçin Toplu 

Sözleşmeye Yürüyoruz” eyleminde, başta İstanbul, Ko-

caeli, Bursa ve Eskişehir İl Koordinasyon Kurullarınız ol-

mak üzere; örgütünüz tarafından gösterilen dayanışma ve 

dostluk bizleri son derece mutlu etmiştir.

Göstermiş olduğunuz dayanışma ve dostluğun önümüz-

deki dönemlerde de devam edeceği inancıyla çalışmaları-

nızda başarılar dileriz,

Saygılarımla,

Dr. İsmail H. Tombul

KESK’İN ANKARA YÜRÜYÜŞÜNE TMMOB DE DESTEK VERDİ

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu’nun (KESK) 27 Ağustos 2007 tarihinde İstanbul Bakırköy Özgür-
lük Meydanı’ndan başlattığı “insanca yaşam için toplu sözleşme yürüyüşü” 29 Ağustos 2007 tarihinde Anka-

ra’da kitlesel katılımla son buldu. Saat 12.00’de Nokta durağında toplanan yürüyüşçüler, buradan YKM önüne geldi 
ve yüzlerce kişi tarafından karşılandı. Nokta durağından itibaren KESK’li yürüyüşçülere katılan TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve çok sayıda TMMOB üyesinin de destek verdiği eylemde, sloganlarla, döviz-
lerle “toplu sözleşme ve grev hakkı” talepleri dile getirildi. YKM önünde bir konuşma yapan KESK Başkanı İsmail 
Hakkı Tombul, grev ve toplu sözleşme hakkını kullanmak için yollarda ve meydanlarda olduklarını belirterek, “Biz 
bu hakkımızı, eylemlerle, sürgünlerle, gaz bombaları yiyerek elde ettik. Biz bu hakkımızı kazandığımızda ne AKP 
vardı, ne Memur-Sen, ne Kamu-Sen. Bizim mücadele ile elde ettiğimiz hakları hiç kimse masada tartışmaya aça-
maz” dedi. Örgütlenme özgürlüğünün önündeki yasakların kaldırılmasını isteyen Tombul, toplu sözleşme ve grev 
hakkının kullandırılması, ücret adaletsizliklerinin giderilmesi, en düşük kamu emekçisi ücretinin 1150 YTL olması 
gerektiğini söyledi.

Tombul’dan sonra bir konuşma yapan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da, KESK’in her türlü 
baskı ve engellemeye karşın meşru yoldan mücadelesini sürdürdüğünü belirterek, TMMOB’nin bu mücadeleye 
desteğini vurguladı.
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Kamuda çalışanların toplu iş görüşmeleri başladı. Hükü-
met bir kez daha “toplu görüşme” ile kamuda çalışanları 
oyalamaktadır. “Toplu Görüşmelere” dayanak oluşturan 
4688 sayılı yasa mevcut içeriğiyle demokratik değildir ve 
sendikal hakları kapsamakta yetersizdir. Çalışanların en 
temel hakkı olan “Toplu Sözleşme ve Grev” unsurlarını 
içermeyen bir düzenleme, gerçek bir sendikal düzenle-
me değildir. Yapılması gereken kamu çalışanının Toplu 
Sözleşme ve Grev haklarını tanıyan, demokratik bir sen-
dika yasasının hazırlanmasıdır. 

TMMOB, öncelikle “toplu görüşme” masasının “toplu 
sözleşme” masasına çevrilmesini istemekte ve bekle-
mektedir. Çünkü onbinlerce mühendis, mimar ve şehir 
plancısının çalıştığı kamuda, insanca yaşanabilecek koşul-

lar için kamu emekçilerinin pazarlık güçlerini artıracak 
başka seçenekleri bulunmamaktadır. 

TMMOB, anayasal bir hak olan grevli, toplu sözleşmeli 
bir Sendika Yasası için kamu emekçilerinin yanındadır.

Sevgili Arkadaşlar,

Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancıları, 
üstlendikleri sorumluluklara ve almış oldukları eğitime 
uymayan bir düzeye geriletilen, açlık ile yoksulluk sınır-
ları arasına sıkışan ücretleriyle yaşam mücadelesi vermek 
zorunda kalmaktadırlar. 

Bu duruma rağmen, AKP hükümeti, kamuda çalışan ar-
kadaşlarımızın insanca yaşayacak bir ücret alması yerine, 

TMMOB: “İNSANCA YAŞANACAK ÜCRET İSTİYORUZ!”

Hükümet ile yetkili sendikalar arasında devam eden toplu sözleşme görüşmeleri kapsamında, kamuda ça-
lışan emekli mühendis, mimar ve şehir plancılarının taleplerini kamuoyuna duyurmak amacıyla TMMOB 
tarafından, Kızılay YKM önünde bir basın açıklaması düzenlendi. Çok sayıda mimar ve mühendisin katıl-
dığı eylemde basın açıklamasını TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı yaptı. KESK Genel 
Başkanı İsmail Hakkı Tombul da eylemde yaptığı konuşma ile destek sundu. TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı’nın yaptığı basın açıklaması yazının devamındadır. 
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tahmin edilen enflasyon rakamları kadar zam yapma an-
layışından vazgeçmiyor. Bu zammı da bir lütufmuş gibi 
kamuoyuna sunuyor ve pazarlık masası dışında başbaka-
nın tek yanlı insafına bırakıyor. Uluslararası güçlerin yön-
lendirdiği kamunun etkinliğinin azaltılması stratejisinin bir 
parçası olan bu politikaya derhal son verilmelidir. 

Sevgili Arkadaşlar,

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının aynı hizmeti üre-
tirken farklı statülerde çalıştırılması ve farklı ücretler 
alması da asla kabul edilemez!... İşletmelerin hızla yapı 
değiştirdiği ve buna bağlı olarak çalışma yaşamının hızla 
değiştiği, esnekleştirildiği ve kuralsızlaştırıldığı bir süreç 
yaşıyoruz. Genişleyen ve farklılaşan hizmet ve çalışma 
koşullarının, aynı hızla mesleki normlarla uyumlu hale ge-
tirilmesi gerekmektedir. Ülkemizde kanıksanan “statü” 
farklılıkları bu temelde yeniden ele alınmalıdır. Çalışma 
yaşamının esnekleşmesine ve kuralsızlaştırılmasına karşı 
çıkılmalıdır. Kamuda ve yerel yönetimlerde çifte standart 
oluşturan sözleşmeli uygulaması ve buna bağlı olarak ya-
ratılan ücret dengesizliği derhal ortadan kaldırılmalıdır!... 

Sevgili Arkadaşlar,

Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancıları için 
gerçek güvence; uluslararası hukuka uygun sendikal hak-
ların kazanımıdır. Yüzbine yakın mühendis, mimar ve şe-
hir plancısı kamuda çalışmaktadır. Ancak bu önemli kesi-
min, toplu sözleşme ve grevi de içeren sendikal hakları; 
uluslararası normlara uygun olmayan bir biçimde engel-
lenmiştir.

“Devlet Memurları Yasa Tasarısı” ile iş güvencesini orta-
dan kaldırarak, esnek ve sözleşmeli bir çalışma hayatını 
emekçilere dayatmaya devam eden, kamu hizmetlerinin 
tasfiyesinin aracı olan özelleştirme uygulamalarını sürdü-
ren iktidarların; memur, işçi, sözleşmeli ve geçici perso-
nelin sorunlarını çözmesi ve bu hakları teslim etmesi de 
beklenemez. 

İçinde üyelerimizin de bulunduğu başta KESK olmak üze-
re, sendikalı kamu çalışanlarının örgütlü mücadelesi ancak 
bir sonuç getirebilir. Kamuda çalışan mühendis, mimar ve 

şehir plancılarının uluslararası hukuka uygun grevli-toplu 
sözleşmeli sendikal hakların kullanımına sahip çıkması ve 
bunun için örgütlü mücadele etmesi geleceğimizdir!... 

Sevgili arkadaşlar,

Kamuda en üst düzey bir görevden emekli olmamışlarsa, 
mimar, mühendis ve şehir plancılarının alacakları emekli 
maaşıyla insanca yaşamaları mümkün değildir. Emekliler, 
yıllarını vererek çalıştıkları ve değerler üreterek bugün-
lere gelmesine katkıda bulundukları ülkemizde, sosyal 
haklardan da mahrum bırakılmaktadır. Toplumun dar ve 
sabit gelirli diğer kesimleri gibi, emekliler de büyük sı-
kıntılar içinde yaşam savaşı vermektedir. Mimar, mühen-
dis ve şehir plancısı emeklilerle birlikte tüm emeklilerin 
maaşlarının insanca yaşam koşullarını sağlayacak düzeye 
çekilmesi gerekmektedir. 

Ayrıca, emeklilerin örgütü olan Emekli-Sen’in önünü kes-
meye yönelik çabalara son verilmeli ve emeklilerin örgüt-
lenme ve hak arama kanallarının önü tıkanmamalıdır.

Sevgili Arkadaşlar,

Üyelerinin sorunlarının toplumun sorunlarından ayrıla-
mayacağı bilinciyle, halktan ve emekten yana tavır alan, 
bu doğrultuda politikalar üreten ve mücadele veren, top-
lumsal sorumluluğu gereği toplumsal muhalefetin odağın-
da yer alarak onurlu yürüyüşüne ve dik duruşuna devam 
eden TMMOB siyasi iktidara bir kez daha sesleniyor:

Kamuda çalışanlara uluslararası hukuka uygun sendikal 
haklarını kullanma güvencesi, toplu sözleşme ve grev 
hakkı tanıyan yasal düzenleme derhal yapılmalıdır!

“Toplu Sözleşme” yerine uygulanan “toplu görüşme” 
oyununa derhal son verilmelidir!

Kamuda çalışan ve emekli olmuş mühendis, mimar ve şe-
hir plancılarının ücretleri derhal insanca yaşanabilecek bir 
düzeye çıkarılmalıdır!...  

 Mehmet SOĞANCI
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB ENERJİ ÇALIŞMA GRUBU “SÜRDÜRÜLEBİLİR 

KALKINMA” KONULU EĞİTİM ÇALIŞMASINA KATILDI

TMMOB Enerji Çalışma Grubu üyeleri, Devlet Planlama Teşkilatı’nın AB finansmanı ve UNDP ile işbirliği yapa-

rak yürüttüğü “Sürdürülebilir Kalkınmanın Sektörel Politikalara Entegrasyonu” projesi çerçevesinde “Sürdü-

rülebilir Kalkınma” konulu eğitim çalışmasına katıldılar. Ankara’da, 30 Temmuz- 4 Ağustos 2007 ve 6-10 Ağustos 

2007 tarihleri arasında iki dönem olarak düzenlenen çalışmada konunun uzmanları tarafından sunum yapıldı.

Enerji Çalışma Grubu üyeleri; Makina Mühendisleri Odası (MMO) Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz, 

Nilgün Ercan, Necati İpek ve TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi İlker Ertem, 6 Ağustos’ta başlayan toplantıya katıldı-

lar. “Sürdürülebilir Kalkınma” konulu eğitim çalışmasında uzmanların ve bilim insanlarının “karar verme, sektörler, 

kesişen konular, performans değerlendirmesi ve izlenmesi” konularındaki sunumlarını, toplantı sırasında oluşturu-

lan grupların sunumları izledi. TMMOB üyesi mühendisler; Erhan Erkmen, MMO Enerji Danışmanı Tülin Keskin, 

Barış Sanlı, İrfan Yıldırım’ın oluşturduğu “Sinerji  Grubu”nun hazırladığı; “Ankara’da Konutlarda Enerji Verimliliği 

Pilot Uygulaması” konulu projenin sunumu Tülin Keskin tarafından gerçekleştirildi. 

TMMOB, gelinen noktada ülke genelindeki özelleştirmelerin sor-

gulanması, toplu bir bilanço çıkarılması ve özelleştirmelere karşı 

ortak tepki veren sendika ve örgütlerle birlikte ortak tavır ge-

liştirilmesi amacıyla, 13-14 Kasım 2007 tarihlerinde “Türkiye’de 

Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu” düzenleyecek.

Ankara’da iki gün sürecek sempozyum süresince düzenlenecek 

beş oturumda, özelleştirmenin günümüzde geldiği nokta; rakam-

lar, gelişmeler, tablolar ve sonuçlar açısından incelenecek.

TMMOB TÜRKİYE’DE ÖZELLEŞTİR(ME) GERÇEĞİ SEMPOZYUMU  

         DÜZENLİYOR
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İkinci Büyük Emperyalist Payla-

şım Savaşı, 1 Eylül 1939 günü 

Nazilerin Polonya’yı işgaliyle 

başladı. Ardında 52 milyon 

ölü, milyonlarca yaralı, sakat ve 

moloz yığını haline gelmiş kentler 

ile acı ve gözyaşı bıraktı. Mayıs 1945’te 

son buldu. İnsanlık tarihinin bu en acımasız, 

en kanlı ve en kirli savaşının başladığı gün, yani 1 Eylül, 

Dünya Barış Günü olarak kabul edildi.

1 Eylül Dünya Barış Günü kutlu olsun...

2007 yılının 1 Eylül’ünde, hepimiz biliyoruz: Dünyanın 

birçok yerinde mazlum halklara karşı zor kullanımı, ya-

şanmakta olan çatışmalar ve savaşlar insanlığın geleceğini 

tehdit etmektedir ve insanın en temel evrensel hakkı olan 

“yaşama hakkı”nı elinden almaktadır. Küresel eşitsizliğin 

yarattığı yoksulluk, yoksulluğun getirdiği açlık, açlığa ek-

lenen savaş ve çatışmalar, bugünün dünyasında olağan bir 

durum olarak görülmektedir. Kapitalist küreselleşmenin 

geldiği boyut budur.

Biz, bütün dünyada ekilen nefret tohumlarına, halklar 

arasında yaratılan düşmanlığa karşı barış istiyoruz, bölge 

halklarıyla dostluk ve kardeşlik içinde yaşamak istiyoruz, 

halkların kültürel ve insani haklarına saygı gösterilmesini 

istiyoruz.

Ülkemizde de yıllardır süren ve çözülmeyen sorunlar; 

çatışmanın ve toplumsal gerilimin yükselmesine yol aç-

maktadır. Türkiye’nin bütün sorunları gibi, “Kürt Soru-

nu”nun da demokratik ve barışçı yollardan çözümünden 

başka her türlü yol ve yöntem yanlıştır. Yanlış olduğu 

yakın tarihimizde görülmüştür. Toplumun bütün kesim 

ve kurumlarının barışı savunmasının sorunun çözümünü 

kolaylaştıracağı açıktır. 

Her 1 Eylül’de söylüyoruz, yine tekrarlıyoruz:

Biz, şiddet ve baskı politikalarında ısrar edenlerin, çok 

kimlikli çok kültürlü bir toplumsal modeli dışlayarak, ba-

rışın kalıcı hale getirilmesinden kaçınanların, iç ve dış poli-

tikada, gerilim yaratmaktan medet umanların, demokra-

tikleşmeyi AB ile pazarlıkların sınırında tutup, hak arama 

mücadelesini anti-demokratik olarak görenlerin, yasal 

düzenlemelerdeki gelişmeleri bile hayata geçirmeyenle-

rin, barışın önünde en büyük engel olduğunu biliyoruz.

Biz, barışın, demokrasinin ve insan haklarının yerleşme-

diği bir ülkede emekçilerin haklarının korunmasının ola-

naklı olmadığını da biliyoruz.

Biz, yayılmacı ve teslimiyetçi bir dış politika izlemeyen, 

savaşa, işgale ve talana ortak olmayan, demokratik, sos-

yal hukuk devleti niteliğine sahip, kimliği, kültürü, dili, 

dini, mezhebi, görüşü ne olursa olsun, eşit haklara sahip 

yurttaşlar olarak yaşayabileceğimiz, ülkemizin ve toplu-

mumuzun bir daha savaş ve şiddeti yaşamaması için ön-

celikle demokratikleşmeye yönelik çözümlerin benim-

sendiği, bağımsız, demokratik ve barış içinde bir Türkiye 

istiyoruz.

 Mehmet SOĞANCI

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ KUTLU OLSUN!

İkinci Büyük Emperyalist Payla-

moloz yığını haline gelmiş kentler 

ile acı ve gözyaşı bıraktı. Mayıs 1945’te 

son buldu. İnsanlık tarihinin bu en acımasız, 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla bir mesaj 
yayımladı.
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12 EYLÜL DARBESİ 27. YILDÖNÜMÜNDE PROTESTO EDİLDİ

12 Eylül darbesi, 27’inci yıldönümünde Ankara’da düzenlenen bir mitingle protesto edildi. Sıhhiye Meydanı’nda 9 Ey-

lül 2007 tarihinde düzenlenen mitinge, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu Üyeleri 

Alaeddin Aras ve İbrahim Vardal ile bağlı Odaların Yönetim Kurulu Üyeleri, Oda çalışanları ve üyeleri geniş katılım 

sağladı. 

Darbe Karşıtı Platform’un düzenlediği protesto eylemi Ankara Garı’dan Abdi İpekçi Parkı’na yürüyüşle başladı. Yürü-

yüş sırasında 12 Eylül döneminde hayatını kaybedenlerin resimleri taşındı. ‘Yaşasın Halkların Kardeşliği’, ‘Darbeciler 

Halka Hesap Verecek’, ‘Bu Ülke Bu Halk Satılık Değil’ sloganlarının atıldığı yürüyüşte ‘12 Eylül Darbecileri Yargılansın’ 

şeklinde pankartlar açıldı. 

Abdi İpekçi Parkı’ında 12 Eylül döneminde hayatını kaybedenler için saygı duruşunun ardından başlayan mitingde, et-

kinliğe katılanlar adına basın açıklamasını oku-

yan 78’liler Derneği Sözcüsü Ruşen Süm-

büloğlu, “80 darbesi sadece ülkedeki emek 

ve demokrasi güçlerinin yarattığı toplumsal 

muhalefeti yok etmenin bir aracı değil, bir 

yandan da emperyalizmin bölgedeki pozis-

yon tutma çabası için görevini iyi yapan bir 

jandarma oldu” dedi. Yapılmış bütün dar-

belerin nihai hedefinin emek ve demokrasi 

güçleri olduğunu belirten Sümbüloğlu, “Bu-

gün emekçi halkların yaşadığı yokluk ve yok-

sulluk tesadüfi değildir. O günlerin eseridir” 

şeklinde konuştu. 

Mitingde, etkinliğin; Yılmaz Güney’in ölüm 

yıldönümü olan 9 Eylül’e denk gelmesi ne-

deniyle Güney için de şiirler okundu.
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“12 Eylül İşçi Sınıfı ve Örgütlü Kesimler Paneli” 10 Ey-

lül 2007 tarihinde Petrol İş Konferans Salonu’nda dü-

zenlendi. DİSK Ankara Bölge Temsilcisi Tayfun Gör-

gün’ün yönettiği panelde, TMMOB Yönetim Kurulu 

Başkanı Mehmet Soğancı, KESK Genel Başkanı Dr. 

İsmail Hakkı Tombul ve Çağdaş Gazeteciler Derneği 

Başkanı Ahmet Abakay konuşmacı olarak yer aldılar. 

TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı’nın panelde yaptığı 

konuşma aşağıdadır. 

TMMOB 12 Eylül rejiminin baş hedeflerinden 
biri oldu

“Bundan 27 yıl önce Türkiye, tarihinin en büyük karaba-

sanını yaşadı. 12 Eylül faşist darbesi, sadece üzerinden 

27 yıl geçen bir olay olarak algılanmamalı. Toplumu ulus-

lararası sermayenin çıkarları ve istemleri doğrultusunda 

yeniden düzenleme faaliyeti olan 12 Eylül faşist darbesi 

en büyük darbeyi toplumsal muhalefete ve onun örgüt-

lü gücüne vurmuştur. TMMOB de bu darbeden oldukça 

fazla etkilenen örgütlerin başında gelmektedir.

Ülkede var olan yağma ve sömürüye, meslek alanlarından 

yola çıkarak karşı çıkan ve her türlü yolsuzluğu, yağmayı 

belgeleyen ve deşifre eden TMMOB, 12 Eylül rejiminin 

de baş hedeflerinden olmuştur.

12 Eylül’de bir sürü birimi geçici de olsa kapatılan, banka 

hesaplarına dahi el konulan TMMOB, cunta mensupları 

kadar, duruma kendinden vazife çıkaran bürokratlarla da 

mücadele etmek zorunda kalmıştır. Dönemin Birlik Yö-

netim Kurulu Başkanı Yavuz Önen’in anlatımıyla; banka 

hesaplarına el konan TMMOB’nin bu işlemin kaldırılması 

girişimlerinde, aslında cuntanın ve sıkıyönetimin böyle 

bir kararı olmadığı, durumdan kendilerince vazife çıka-

ranların bir uygulaması olduğu anlaşılmış ve karar ortadan 

kaldırılmıştır. Ne yazık ki günümüzde darbe çığırtkanları 

hâlâ görev başındadırlar. Bu konuşma için cunta görevli-

leri ile görüşen Yavuz Önen’e, görevli “Biz sizi sevmiyo-

ruz, solculuk yapıyorsunuz ve tüm mühendisleri mimar-

ları solcu yapmaya çalışıyorsunuz” diyerek niyetini açıkça 

beyan etmiştir. Ama aynı görevli konuşma içerisinde yol-

suzluklara karşı mücadelede TMMOB’nin kendilerine 

12 Eylül İşçi Sınıfı ve Örgütlü Kesimler Paneli düzenlendi...

TMMOB VE ODALARI “MUZIR” FAALİYETLERİNE 
DEVAM EDECEK!

TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, 
DİSK’in düzenlediği “12 Eylül İşçi Sınıfı 
ve Örgütlü Kesimler Paneli”nde yaptığı 
konuşmada 12 Eylül döneminde Bülent 
Ulusu imzalı bir genelgede kapatılamayan 
bazı örgütlerin “muzır” ilan edilip, çalış-
malarına dikkat edilmesi gerektiği uyarısı-
nın yapıldığını kaydetti. “Muzır” listesinin 
başında TMMOB’nin olduğunu söyleyen 
Soğancı, ikinci sırada Türkiye Barolar Birli-
ği’nin olduğunu belirtti. 
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destek vermesini de istemektedir. Önen’in “Yolsuzluk 

temel bir siyasi meseledir, bunu siz bile çözemezsiniz” 

cevabına çok bozulan yetkili, “Siz de yolsuzlukların için-

desiniz” diyebilmiştir.

Bu süreçte emeği geçenlere selam olsun!

12 Eylül öncesi dönemin tüm toplumsal muhalefeti ve 

onların örgütleri gibi TMMOB de süreçten hayli fazla et-

kilenmiştir. Kadroları dağıtılan, sıkıyönetimin bölgesi dışı-

na sürülen, 1402 uygulamasına maruz bırakılan TMMOB 

örgütlülüğü, ülkede yaşanılanlar düşünülünce süreci daha 

az hasarla atlatmış görülebilir.

24 Ocak 1980 ekonomik kararları ile başlayan süreç, bu 

kararların uygulanmasının sosyal yapısını oluşturan 12 Ey-

lül darbesi, 12 Eylül hukuku ve devamı Turgut Özal ikti-

darı birbirinin mantıki devamları olmuştur. TMMOB ve 

meslek odaları bu süreçte yaşanılanları afişe etmek için 

aslına bakarsak gücünü aşan işler yapmışlardır. Bu süreç-

te emeği geçenlere selam olsun! Bu çalışma doğaldır ki 

TMMOB’yi egemen sınıflar açısından başka bir yere koy-

muştur. 1981’li yıllarda Birlik Yönetim Kurulu başkanlığı 

yapan Bülent Tanık’ın anlatımı ile yaşanan bir olay ibret-

liktir. Tarihinde ilk defa basın danışmanı çalıştırmaya 12 

Eylül’den sonra başlayan TMMOB’nin basın danışmanın 

ele geçirdiği Bülent Ulusu imzalı bir genelgede, sıkıyö-

netimin ve sıkıyönetim mahkemelerinin birçok örgütü 

kapatmış olmasına rağmen kapatılamayan bazı “Muzır” 

örgütlerin hala “Muzır” çalışmalarına devam ettiği söy-

lenmekte ve listesi verilen “Muzır” örgütlerin çalışmala-

rına dikkat edilmesi gerektiği hatırlatılmaktadır. “Muzır” 

listesinin başında TMMOB vardır, ikinci sırada ise Türki-

ye Barolar Birliği yer almaktadır, listenin devamında dini 

örgütlenmeler vardır. Evet, TMMOB o zaman da muzır 

faaliyetine devam etmiştir ve halen de devam etmekte-

dir. Dost düşman herkes bilmelidir ki TMMOB ve odaları 

muzır faaliyetlerine devam edecektir.

12 Eylül’ün temelini attığı ekonomik ve sosyal 
ortam kesintisiz sürüyor

Örgütsel olarak 12 Eylül döneminde emekten ve halktan 

yana her örgüt gibi üzerine düşen baskıyı alan TMMOB’yi, 

düzenin uysal bir kurumu haline getirmenin hukuksal yol-

ları da aranmış, yasamızda bazı değişiklikler yapılmıştır. 

İlk önceleri “tüm odaları kapatalım” söylemi olmuş. “Ti-

caret ve sanayi odalarını da mı kapatacağız?” denilince bu 

işten vazgeçilerek yasal olarak önü tıkanmaya çalışılmak 

istenmiştir. Bunlar, TMMOB ve benzeri meslek örgüt-

lerinin politika yapmamaları, kamuda çalışanların odalara 

üyeliğinin isteğe bağlı hale getirilmesi ve en önemlisi de 

TMMOB Genel Kurulu’nun meslekte 10 yıllık olanlarla 

toplanması gibi mevzuat değişiklileridir. Ama bu mevzuat 

değişiklikleri TMMOB ve örgütlülüğünün önünü kese-

memiştir. TMMOB ülkede toplumsal muhalefetin önemli 

odaklarından biri olmayı sürdürmüştür.

Örgütsel olarak yaşanılanın yanında esas olarak meslek 

alanlarımıza yönelik tahribat da önemlidir. 12 Eylül dar-

besinin hukuksal ve insan haklarına yönelik uygulamaları 

çokça vurgulansa da ekonomik ve sosyal yanına gereken 

vurgu yapılmamaktadır.

Siyasi ve toplumsal olarak ülkeyi yeniden biçimlendir-

meye çalışan 12 Eylül rejiminin en önemli faaliyeti ülke 

ekonomisini uluslararası sermeyenin çıkarları ve istemleri 

doğrultusunda yeniden biçimlendirmektir. Dünya Banka-

sı ve İMF istemleri doğrultusunda kamu işletmeleri ve 

ekonomide devlet ağırlığı yok edilmeye çalışılmış, özel-

leştirme politikaları ile ülke kaynakları yok pahasına elden 

çıkarılmaya başlanmıştır. Bu süreç halen de sürmektedir. 

Üretimin boşlandığı, rant ekonomisinin egemen kılındığı 

bir süreçte de elbette ki mühendislerin, mimarların yeri 

olamaz. Kamudan uzaklaştırılan bu kesimler de hizmet 

sektörüne yönlendirilerek üretimden koparılmışlardır.

12 Eylül’ün temelini attığı, hukuksal altyapısını oluştur-

maya çalıştığı ekonomik-sosyal ortam kesintisiz sür-

mektedir.
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BU ÜLKEDE FAŞİZMİN ADIDIR 12 EYLÜL!

12 Eylül’ün üzerinden yirmi yedi yıl geçti. Halkına karşı 

sorumlulukları olan bu ülkenin mühendisleri, mimarla-

rı, şehir plancıları ve onların örgütü Türk Mühendis ve 

Mimar Odaları Birliği ve bağlı Odaları, bugün de sonuç-

ları süren 12 Eylül’ü yargılamaktadır: Faşizmin adıdır 12 

Eylül! 

TMMOB 12 EYLÜL’Ü NEDEN YARGILIYOR? 

TMMOB kendi meslek alanları üzerinden ülkenin bu gü-

nünü tanımlarken, bugünün oluşumunu sağlayan bu ülke-

nin dününü anlamak, tanımak ve yorumlamak durumun-

dadır. Bu nedenle TMMOB, 12 Eylül’ü yargılamaktadır. 

70’Lİ YILLARIN SONLARINDA ÜLKENİN 

GÖRÜNÜMÜ NASILDI? 

70’li yılların son yarısında Türkiye siyasetinden ekonomi-

sine, günlük yaşantının her noktasına kadar tarihinin en 

bunalımlı günlerini yaşıyordu. Ekonomi iflastaydı. Döviz 

yokluğundan gerekli girdi malları alınamıyor, dış borçların 

faizleri bile ödenemiyor, temel tüketim malları buluna-

mıyordu. Dış borçların ödenemez hale gelmesinde IMF, 

OECD ve benzeri kuruluşlar, ekonomi programlarını ik-

tidarlara dayatıyordu. Emperyalizm, yarattığı borç tuzağı 

ve “istikrarlı Türkiye” demagojisi ile ülkeyi baskılarına 

boyun eğme zorunda bırakıyordu. Kamu harcamalarının 

kısılması, sıkı para ve bütçe uygulamaları, KİT ürünlerine 

zam, yüksek oranlı devalüasyon, maaş ve ücret kısıtla-

maları, düşük taban fiyatı belirlemeleri, dayatılan ekono-

mik istikrar programını oluşturuyordu. 24 Ocak Kararları 

diye bilinen “Ekonomik Önlemler Paketi” işte bu gün-

lerde gündeme getirildi. 

IMF’nin de işaret ettiği 

şekilde ekonomik bu-

nalımın yükü bu şekilde 

emekçi halkın üzerine 

yıkılacaktı. Siyasetin gö-

rünümü ise tam anla-

mıyla bir kriz şeklinde idi. MC hükümetlerinden sonra, 

yükselen halk muhalefetini bastırmanın yolu olarak faşist 

çeteler ortalığa sürülmüş, işyerleri, okullar, mahalleler ve 

fabrikalarda teslim alma saldırıları günlük olağan işler ha-

line getirilmişti. Devrimci demokrat insanlara, aydınlara, 

gazetecilere, öğrencilere karşı saldırı, cinayet ve katliam-

lar düzenleniyordu. Kahramanmaraş, Çorum ve Malat-

ya’da gerici ayaklanmalar tertipleniyor, mezhep ayrılıkları 

körükleniyor, saldırılarda onlarca insan topluca imha edi-

liyor, binlercesi yaralanıyordu. Öte yandan cana yönelik 

saldırılar, hemen karşıtını yeşertiyor, direnme eğilimle-

rinin, karşıt örgütlenmelerin oluşumunu beraberinde 

getiriyordu. Teslim olmamaya, direnmeye, muhalefetin 

örgütlenmesine yönelik çabalar da çığ gibi büyüyordu. 

Sonuçta kentlerin, kasabaların, köylerin, mahallelerin, 

okulların bölündüğü, siyasal cinayetlerin ve katliamların 

gündelik olaylar haline geldiği, bunlara karşı da direnme-

nin kitleselleştiği bir tabloydu görülen. 

ASLINDA, YAŞANANLAR NASIL ANLAŞILIR 

HALE GELİR? 

Bizim gibi ülkelerde özellikle 2. Büyük Emperyalist Payla-

şım Savaşından sonra olan bitenler, ancak emperyalizme 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 12 Eylül askeri darbesi-

nin yıldönümü nedeniyle bir basın açıklaması yaptı.
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bağımlılık olgusu ile birlikte anlaşılır hale gelir. Ülkemizin 

önemli tüm sorunlarının ya da önemli olaylarının arkasın-

da emperyalizme bağımlılık olgusunun yarattığı nedenler 

vardır. Tarihsel gelişimi içinde, ülke içi dinamikler eliyle, 

burjuva demokratik devrimlerinin yapılamamış olması, 

sanayi devrimlerinin yapılamaması, aksine; dışa bağımlı 

nitelik taşıyan ekonomi politikaları ile kapitalizmin gelişti-

rilmeye çalışılması, emperyalist sömürü ve bağımlılık iliş-

kisini de beraberinde getirmiştir. Sömürü ilişkilerine göre 

şekil alan yapı, sağlıklı bir sanayileşme ve kalkınma sağla-

madığı gibi, aksine sürekli sistem içi ekonomik krizlerin 

oluşumunu getirmektedir. Ekonomik krizlerin faturası 

doğal olarak emekçilere kesilecek ve sonuçta siyasi ve 

toplumsal kriz doğal bir olgu olacaktır. Ekonomik anlam-

da emperyalizme bağımlılıkta, siyasal yapıların da bağım-

lılık ilişkisine girmesi kaçınılmazdır. Bu da bizde ve bizim 

gibi ülkelerde demokrasinin gelişiminde dışa bağımlılığını 

gündeme getirmektedir. Demokrasinin gelişememesi-

nin de esas nedeni budur. Şimdi olduğu gibi o dönemin 

de büyük emperyalist efendisi Amerika’dır. 12 Eylül ve 

12 Eylül öncesi yaşananlar da ABD emperyalizminin ve 

onların işbirlikçilerinin sömürüye dayalı politikalarını ül-

kemizde yaşama geçirmeleridir. 12 Eylül, ABD emper-

yalizmin çıkarları doğrultusunda gündeme getirilmiştir. 

Dışa bağımlılıktan oluşan ve dışa bağımlılıktan oluşacak 

ekonomik krizin halkın omzuna yıkılması için gündeme 

getirilmiştir. Süre giden sömürü düzeninin sermaye le-

hine onarılması yönünde; halkın yükselen muhalefetinin 

bastırılması için gündeme getirilmiştir. 

12 EYLÜL’DE NE OLDU? 

650 bin kişi gözaltına alındı. 1 milyon 683 bin kişi fişlendi. 

Açılan 210 bin davada 230 bin kişi yargılandı. 71 bin kişi 

TCK.’nin 141, 142 ve 163. maddelerinden, 98 bin kişi 

“örgüt üyesi olmak” suçundan yargılandı. 23 bin kişiye 

0-1 yıl, 10 bin 700 kişiye 1-5 yıl, 6 bin 100 kişiye 5-10 yıl, 

2 bin 390 kişiye 10-20 yıl, 939 kişiye 20 yılın üzerinde ve 

630 kişiye ömür boyu hapis cezası verildi. 7 bin kişi için 

idam cezası istendi. 517 kişiye idam cezası verildi, idam-

ları istenen 259 kişinin dosyası Meclis’e gönderildi, idam 

cezası verilenlerden 50’si asıldı. 388 bin kişiye pasaport 

verilmedi. 30 bin kişi “sakıncalı” olduğu için işten atıldı. 

14 bin kişi vatandaşlıktan çıkarıldı. 30 bin kişi “siyasi mül-

teci” olarak yurtdışına gitti. 300 kişi kuşkulu bir şekilde 

öldü. 171 kişinin “işkenceden öldüğü” belgelendi. 14 kişi 

açlık grevinde öldü. 16 kişi “kaçarken” vuruldu. 95 kişi 

çatışmada öldü. 73 kişiye “doğal ölüm raporu” verildi. 

43 kişinin “intihar ettiği” bildirildi. Cezaevlerinde toplam 

299 kişi yaşamını yitirdi. 937 film “sakıncalı” bulunduğu 

için yasaklandı. 23 bin 677 derneğin faaliyeti durduruldu. 

400 gazeteci için toplam 4 bin yıl hapis cezası istendi. 40 

ton gazete ve dergi yakıldı. 

12 EYLÜL NE DEMEK? 

24 Ocak Kararlarının uygulanmaya sokulması demek. 

IMF demek, Dünya Bankası demek, insanımızın tümüyle 

teslim alınması demek. Onların çocuklarının işi bitirmesi 

demek, işkence demek, tecavüz demek, hapishane de-

mek, baskı demek, zor kullanmak demek. DAL demek, 

Mamak demek, Metris demek. Diyarbakır Cezaevi de-

mek. “Asmayalım da besleyelim mi?” demek. 12 Eylül 

hukukunun yaratılması demek. 

SONUÇ YERİNE: 

Ya gene Şairin de dediği gibi, “Demeğe de dilim varmı-

yor; ama kabahatin çoğu senin be canım kardeşim” deni-

lecek, ya da “12 Eylül yargılanmalıdır” sözünün gerekleri 

hep birlikte yerine getirilecek. 

 Mehmet SOĞANCI 

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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MESLEK ÖRGÜTLERİNDEN “ÖZGÜR VE DEMOKRATİK BİR 
TÜRKİYE YOLUNDA YENİ ANAYASA” KAMPANYASI

Hüseyin Yeşil’in konuşması şöyle:

“Bir anayasanın ne şekilde yapıldığı onun sivil mi aske-
ri mi olduğunu göstermez. Anayasanın yapılış zihniyeti-
dir önemli olan. 1982 Anayasası toplumun ne istediğini 
hiç merak etmeyen, onu tebaa olarak gören zihniyetin 
ürünüdür ve şu anda da var olan anayasa değişikliği tar-
tışmalarının farklı bir zihniyetle yürütüldüğü söylenemez. 
Bugün anayasa değişikliği tartışmaları, rejim tartışmaları 
içerisine sıkıştırılmaya çalışılmaktadır.

Evet, 1982 Cunta Anayasası kaldırılmalıdır. Katılımcı bir 
anlayışla yeni bir Anayasa hazırlanmalıdır. Buna bağlı ola-
rak yasalardaki antidemokratik hükümler ayıklanmalı, de-
mokratikleşmeye katkı sağlayacak yeni yasalar çıkarılmalı, 
uygulamalar da bu anlayışla koşut hale getirilmelidir.

Bu çerçevede;

1. Anayasa’da düşünce özgürlüğünü sınırlayan değil, ge-
liştiren bir yaklaşım egemen olmalıdır.

2. Örgütlenme özgürlüğünün önündeki tüm engeller kal-
dırılmalıdır.

3. Yargı bağımsızlığını zedeleyici hükümler Anayasa’da 
yer almamalıdır.

4. Anayasa’da katılımcılığa önem veren, halkın özgür ira-
desini yansıtan adaletli bir seçim sistemini getirecek dü-
zenlemeler yer almalıdır.

5. Geçici 15’inci madde kaldırılmalı ve darbecilerin yargı-
lanması sağlanmalıdır.

6. Anayasa her bireyin sağlık ve eğitim hizmetlerinden 
herhangi bir ayrımcılığa maruz kalmadan eşit ve ücretsiz 
olarak yararlanmasını sağlayıcı hükümler içermelidir.

7. Anayasada neoliberal politikaların uygulanmasını, özel-
leştirmelerin uygulanmasını engelleyici hükümler yer al-
malıdır.

Bugün emek ve demokrasi güçlerinin, bu anayasa tar-
tışmasındaki pozisyonu, özgürlüklerle ilgili önerilerini, 
olmazsa olmazlarını ortaya koymak; eşit, özgür ve de-
mokratik bir ülke umudunu ileriye taşımaya çalışmaktır. 
İşte biz de yani emek ve meslek örgütleri olarak bunu 
yapmaya çalışıyoruz.”

Örgüt temsilcilerinin konuşmalarının ardından Prof. Dr. 
İbrahim Kaboğlu bir sunum yaptı. 

“Özgür ve Demokratik Bir Türkiye Yolunda Yeni Ana-
yasa” kampanyası başlatan DİSK, KESK, TMMOB, 
TTB, TÜRMOB, T. Diş Hekimleri Birliği ve T. Eczacıla-
rı Birliği, kampanyayı 12 Eylül 2007 tarihinde düzenle-
nen bir basın toplantısıyla duyurdu. Gazeteciler Cemi-
yeti Konferans Salonu’nda yapılan basın toplantısında, 
Yeni Anayasa konusunda meslek örgütlerinin temsil-
cileri üçer dakikalık konuşmalarla kendi örgütlerinin 
anayasa üzerine beklentilerini kamuoyuyla paylaştılar. 
TMMOB’nin anayasa üzerine görüşleri de Yönetim 
Kurulu II. Başkanı Hüseyin Yeşil tarafından aktarıldı.


